
INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | ĀRDARBI

Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Warendorf Tel. nr. +49 (0)2581/922-100 · 
Fax +49 (0)2581/922-200 · info@osmo.de · "Osmo Latvija" SIA · Tel.nr. +371 2732 8887 · info@osmolatvija.lv · www.osmolatvija.lv

1. Lapa - UV-�chutz-Öl

UV-�CHUTZ-ÖL
Lieliska aizsardzība pret sauli – 
pirmā bezkrāsainā UV aizsardzība 
lietošanai ārpus telpām!

Produkta apraksts:
Zīdaini matēta, bezkrāsaina koka aizsargkrāsa uz dabīgas 
eļļas bāzes koksnei āra zonās. Atvērtās poras ļauj koksnei 
elpot un mazina piebriešanu un saraušanos. Atgrūž 
ūdeni, neplaisā, nelobās un nezvīņojas. Vienkārši uzklāj 
neslīpējot. Klājas viegli un vienmērīgi. Neizžūst 
krāsošanas procesā. Kā pēdējā kārta uz jau krāsotas 
koksnes Osmo UV-NSchutz-Öl ievērojami pagarina 
atjaunošanas intervālu. Kā vienīgais krāsojums divās 
kārtās novērš pelēka toņa parādīšanos uz vertikālām 
virsmām, nodrošinot UV aizsardzības koeficientu 12, 
salīdzinot ar neapstrādātu koksni. Izžuvušais pārklājums 
ir nekaitīgs cilvēkiem, dzīvniekiem un augiem (noturīgs 
pret siekalām un sviedriem saskaņā ar DIN 53160, 
piemērots bērnu rotaļlietām saskaņā ar EN 71.3).  

Pielietojums:
Osmo UV-Schutz-Öl ir ideāli piemērota visām 
vertikālajām koka virsmām ārpus telpām: durvīm, 
logiem un logu slēģiem (stabilām konstrukcijām), 
nojumēm, koka fasādēm, balkoniem, žogiem, lapenēm 
un dārza nojumēm (nestabilām konstrukcijām).

Sastāvdaļas:
Uz dabīgu augu eļļu (saulespuķu eļļas, sojas eļļas, saflora 
eļļas un lineļļas) bāzes, sikatīvi (žāvētāji) un piedevas. 
Dearomatizēts vaitspirts (nesatur benzolu). ES 
robežvērtība produktam (Kat. A/e): 400 g/l GOS (2010). 
Šis produkts satur ne vairāk kā 400 g/l GOS.  Pēc 
pieprasījuma mēs jums labprāt nosūtīsim detalizētu 
pilnu deklarāciju.

Fizikālās īpašības:
Īpatnējais blīvums: 0,9–1,0 g/cm³
Viskozitāte: >50s DIN EN ISO 2431/3 mm, 
krēmveida
Smarža: vāja/viegla, pēc izžūšanas bez smaržas

Uzliesmošanas temperatūra: >60 °C saskaņā ar DIN EN ISO 2719

Uzglabāšana:
5 gadi un ilgāk, ja tiek uzglabāta noslēgtā veidā 
oriģinālajā iepakojumā. Ja sala ietekmē ir sabiezējusi, 
pirms lietošanas to 24 stundas uzglabājiet istabas 
temperatūrā.

Sagatavošana:
Svaigu, ar sastāvdaļām bagātu un īpaši cietu koksni 
pakļaujiet laikapstākļu iedarbībai tikai aptuveni 6 nedēļas 
pēc uzstādīšanas. Tā koksne kļūst uzsūcoša, un eļļas 
krāsa optimāli pieķeras. Mēs iesakām pirmo pārklājumu 
veikt ar iekrāsotu eļļu, piemēram, Osmo Einmal-Lasur, 
Holzschutz Öl-Lasur vai Landhausfarbe. Koka virsmai 
jābūt tīrai, sausai un nesasalušai (maks.  20% koksnes 
mitrums). UV aizsardzības eļļa ir gatava lietošanai, nav 
jāatšķaida. Kārtīgi samaisiet. Veicot atjaunošanu, rūpīgi 
notīriet veco krāsojumu ar vaļējām porām. Koksni, kas 
jau ir kļuvusi pelēka vai novecojusi, notīriet un 
vienlaikus atbrīvojiet no pelēkā toņa, izmantojot koka 
virsmu atjaunošanas gelu Osmo Holz-Entgrauer Kraft-
Gel. Vecie krāsu un laku pārklājumi ir pilnībā jānoņem. 
Slīpēšanas laikā vienmēr lietojiet putekļu masku. 
Neslīpējiet gludas virsmas, kas ir smalkākas par P120. Ja 
nepieciešama papildu profilaktiskā aizsardzība pret puvi, 
zilējumu un insektu invāziju, koksni iepriekš – ja 
iespējams no visām pusēm – apstrādājiet ar Osmo Holz-
Imprägnierung WR.

Pārklājuma rezultāts cita starpā ir atkarīgs no koksnes 
īpašībām. Tāpēc vienmēr ir jāveic testa pārklājums, it īpaši 
uz nezināmām pamatnēm

Apstrāde:
Plāni uzklājiet koka tekstūras virzienā ar Osmo virsmas 
otu vai mikrošķiedras rullīti un kārtīgi izkliedējiet. 
Ļaujiet nožūt apmēram 12 stundas labas ventilācijas 
apstākļos.
 

 18 m²/1 l

1 Kārtā

410 Bezkrāsaina 
zīdaini matēta



INFORMĀCIJA PAR IZSTRĀDĀJUMU | ĀRDARBI

Osmo Holz und Color GmbH & Co. KG · Affhüppen Esch 12 · D-48231 Warendorf Tel. nr. +49 (0)2581/922-100 · Fax +49 
(0)2581/922-200 · info@osmo.de · "Osmo Latvija" SIA · Tel.nr. +371 2732 8887 · info@osmolatvija.lv · www.osmolatvija.lv

2. Lapa - UV-�chutz-Öl

Pēc tam uzklājiet otro kārtu. Pārkrāsojot jau krāsotas 
virsmas vai veicot renovāciju, parasti pietiek ar 1 krāsas 
kārtu uz no netīrumiem attīrītās virsmas.

Instrumentu tīrīšana:
Ar Osmo otu tīrīšanas līdzekli 
(bez aromātiskām vielām).

Žūšanas laiks:
Ļaujiet nožūt aptuveni 12 stundas parastā klimatā (23 °
C/50% relatīvais gaisa mitrums) labas ventilācijas 
apstākļos.   Pie zemākas temperatūras un/vai augstāka 
mitruma žūšanas laiks ievērojami palielinās.

Patēriņš:
Produkta patēriņš 1 kārtas uzklāšanai: 18 m²/1 l. Tas lielā 
mērā ir atkarīgs no apstrādājamās koka virsmas stāvokļa. 
Visa informācija attiecas uz gludām un ēvelētām/
pulētām virsmām. Uz citām virsmām patēriņš var 
atšķirties.

Norādes:
Mēs iesakām regulāri pārbaudīt krāsojumu (vismaz reizi 
gadā, it īpaši ēkas pusēs, kas pakļautas valdošajiem 
vējiem), nepieciešamības gadījumā notīrīt un uzklāt 
vienu plānu Osmo UV-Schutz-Öl kārtu. Vertikāli 
uzstādītu kokmateriālu horizontālajām detaļām 
jānodrošina vismaz 15 grādu slīpums. Asām malām jābūt 
noapaļotām līdz > 2 mm rādiusam. Ja virsma jau ir 
kļuvusi pelēka, apstrādājiet to ar koka virsmu 
atjaunošanas gelu Osmo Holz-Entgrauer Kraft-Gel un 
atkal divreiz pārklājiet ar Osmo UV-Schutz-Öl. Lai 
sasniegtu UV aizsardzības koeficientu 12, nepieciešams 
uzklāt 2 kārtas UV-Schutz-Öl. Uzklājot tikai 1 kārtu uz 
neapstrādātas koksnes, kalpošanas laiks ievērojami 
samazinās. Bezkrāsainā UV-Schutz-Öl augstā eļļas satura 
dēļ uz baltām pamatnēm virsmas apdari padara nedaudz 
dzeltenīgu. Tāpēc mēs iesakām baltas virsmas apstrādei 
izmantot eļļas beici Osmo Holzschutz Öl-Lasur 900 
Weiß. Eļļas pastiprina koka dabisko krāsu (pastāvīgs 
mitruma efekts).

Drošības norādījumi:
Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā. Nepieļaut nokļūšanu 
acīs, uz ādas vai apģērba. Ja nepieciešama medicīniska 
konsultācija, sagatavojiet iepakojumu vai etiķeti. 
Izmantojiet tikai āra darbiem vai labi vēdināmās telpās.  

Kaitīgs ūdens organismiem, ar ilgstošu iedarbību. 
Nepieļaut nokļūšanu vidē. Uzmanību: Visas lupatas, kas 
samērcētas šķidrajā produktā, tūlīt pēc lietošanas 
izmazgājiet vai uzglabājiet hermētiskā metāla traukā 
(pašaizdegšanās risks). Saskaņā ar DIN 4102 izžuvušais 
pārklājums atbilst B2 klasei (viegli uzliesmojošs).

Utilizācija:
Atbrīvojieties no produkta pārpalikumiem un pilnībā 
iztukšotā iepakojuma saskaņā ar vietējiem oficiālajiem 
noteikumiem (ES Atkritumu kods Nr. 08 01 11*). 
Pārstrādei nododiet tikai tukšu iepakojumu.

Krāsu toņi:
410 Bezkrāsaina, zīdaini matēta

Iepakojumu tilpumi:
0,75 l; 2,5 l; 25 l

Iepriekš minētā informācija ir sniegta saskaņā ar mums 
zināmo informāciju un labākās pārliecības, taču bez 
garantijas.

�tand 01/23




